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Igazi örömzene voltIgazi örömzene volt

Félúton, jó úton, borongós időbenFélúton, jó úton, borongós időben
A barátságtalan időjárás elle-
nére jó hangulatban rendez-
ték meg múlt szombaton a 
II. Félúton Fesztivált. A Hir-
ling József Lovasparkban 22 
halászléfőző csapat nevezett 
és vitte zsűri elé a különbö-
ző módon elkészített étkeket. 
A főzőeseményt zenés betét-
programokkal, családi rendez-
vényhelyszínekkel erősítették 
a szervezők jókedvű barátko-
zások kíséretében.

Kitett magáért a Kiskunhalasi Lo-
vasbandérium ismét. Az elmúlt év-
ben indított merész vállalkozá-

suk, mely szerint a szegedi és bajai 
halászlé hívei félúton mérjék ös�-
sze főzőtudásukat Kiskunhalason, 
lelkes közönségre talált. A zord idő-
járási előrejelzés ellenére 22 csa-
pat nevezett és sok-sok kísérő érke-
zett a hűvös szeles, esővel tarkított 
találkozóra.

A főzőverseny zsűrije gyakorlatilag 
nem változott az előző évhez képest, 
a Bíró Lajos és Segal Viktor ve-
zette ítész csapat értékelt. A családi 
programon légvár, horgászat, mobil 
játszóház, körhinta, népi fajátékok, 
homokkép-készítés, csillámtetová-
lás, arcfestés és henna is várt az ér-
kezőkre. A főzőversengés és a barát-
kozás mellett élő zene szolgálta a jó 
hangulatot. Pápai Kíra, Csorvá-

si Zoli és barátai, Gusztos Bence 
és Veiger Csaba jóvoltából a szín-
padon egymásnak adták a mikro-
font és lélekmelegítő dalokkal szó-
rakoztatták a közönséget.

Rózsahegyi Róbert, a szerve-
ző Kiskunhalasi Lovasbandérium 
Egyesület elnöke kettős érzések-
kel nyilatkozott. Sokat beletettünk 
az előkészítésbe, ezért aggódva fi-
gyeltük az időjárásjelentést. Pont 
a rendezvény napjára tetőzött a hi-
degfront. A hideg, szeles, esős idő 
ellenére mégis jó hangulatú rendez-
vény kerekedett ki. Eszünkbe nem 
jut feladni, sőt a Félúton Fesztivált 
folytatjuk. Ezúton köszönjük az áru-
soknak, segítőknek, a csapatoknak, 
a zsűrinek, hogy jelenlétükkel erőt 

adtak nekünk. Gratulálok a szerve-
zők nevében a győztes és helyezett 
főzőcsapatoknak. Kérjük őket, hogy 
jövőre mindenki hozzon magával 
még egy csapatot! 

A halászléfőző verseny végeredmé-
nye (1-3. helyezettek):

Szegedi halászlé kategória: 1. 
Virabel Team, 2. Olajos Halas, 3. 
Hal-Huszárok (Bandérium)

Egyéb halászlé kategória: 1. Laskói 
Ifjúsági Egyesület, 2. Mentősokk, 3. 
Diana Vadásztársaság

Bajai halászlé kategória: 1. Kár-
pát-medence Halászléfőző Bajnoka, 
2. Axiál, 3. Ízvadászok. A szuper baj-
noki címet a Kárpát-medence Ha-
lászléfőző Bajnoka együttese nyerte. 

Kép-szöveg: Kovács IvánKovács IvánRózsahegyi Róbert szervező

Első alkalommal rendezett Zenészbált a Kiskunhalasi Alapfo-
kú Művészeti Iskola és a Halas Concert Band. A rendezvényen a 
helyi és környékbeli zenészek, valamint a zeneszerető közönség 
tagjai együtt szórakozhattak. Az est fő tematikája Itália volt, így 
nem hiányozhattak az olaszos ételek és dallamok sem.

– Nagyon sok tehetséges zenész él 
Halason és a környéken, a célunk 
pedig az volt, hogy a zeneszere-
tő közönséget invitáljuk egy kötet-
len hangulatú estre, ahol ezekkel a 

zenészekkel találkozhatnak. Itt le-
hetőség nyílik kicsit jobban megis-
merkedni azokkal, akiknek ugyan-
olyan fontos a zene az életükben, 
mint nekünk – mondta Molnár 

Ferenc, a Kiskunhalasi Városi Fú-
vószenekar Egyesület elnöke.

Az est során sokan léptek közön-
ség elé különböző formációk tagjai-
ként. Lauer Zsolt, a Halas Concert 
Band karnagya szerint ez a bál is re-
mekül igazolja, milyen színes a ze-
nei élet városunkban.

– Végre egy olyan rendezvény, 
ahol találkozhatunk, együtt lehe-

tünk zeneszerető és zeneértő embe-
rekkel. Szerencsére sokan vannak 
itt, Kiskunhalason, akik örömmel 

muzsikálnak, vagy csak egyszerű-
en szeretik a jó zenét.

A Zenészbál szervezői és a közön-
ség tagjai is egyetértettek abban, 
hogy ez egy remek kezdeményezés, 
amit folytatni kell, így már a helyszí-
nen elkezdték tervezgetni a követke-
ző, 2024-es tematikus zenés estet. A 
helyszínen készült felvételek, inter-
júk a Halas Televízió Kultúrkép ma-

gazinjának március 30-i adásában 
lesznek láthatók.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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VízbajVízbaj
A múlt hét gaz-

dag hírvilágában 
a víz világnapjá-
hoz kapcsolódó 
események a meg-
szokottnál is na-
gyobb hangsúlyt 

kaptak. A miértjét, különösen itt, a 
Dél-Alföldön, azon belül a Homok-
hátság térségében nem nagyon kell 
indokolni. Gyakorlatilag egy évti-
zed alatt vált látványosan húsba-
vágó kérdéssé a víz létfontossága 
mindennapjainkban. A vízmeg-
tartási tervek, konferenciák, a vi-
zes fórumok egyre szaporodnak és 
a médiumok fajtájától függően a  
headline-ban, vagy épp a címlapon 
is előrébb sorolódnak. A baj ezzel 
az, hogy ettől nem lett gazdagabb 
esőben, talajvízben vagy víztáro-
lókban a környék és az élő vizek is 
csak szűkültek.

A vízhiány, a talajvízcsökkenés, 
a vízutánpótlás apadása a klíma-
változás néhány olyan hozadéka, 
amelyhez párosul az átlaghőmér-
séklet emelkedése, ezzel a forró hó-
napok hűtési kényszere, sok-sok 
plusz energiaráfordítással. A me-
zőgazdaságban a növénytermesz-
téshez szükséges öntözés szűkössé-
ge ugyancsak megoldandó feladat, 
ahogy a világ egyes térségeiben 
az élelmiszer fokozódó hiányának 
pótlása is. Túlvagyunk a 24. órán. 

Az, ami természetes volt 50-100 
éve Halason és környékén, hogy 
szélvájta tavak, mocsaras vidékek 
szélmalmokkal veszik körül váro-
sunkat és a térséget, már csak a 
Thorma János Múzeumban fellel-
hető helytörténeti kiadványokban 
érhető tetten vagy az emblemati-
kus Sáfrik-féle malomnál. Amitől 
még inkább szomorúak leszünk, 
mert a víz, a kincs, ami nincs, itt 
folyt ki az ujjaink között nem rég. 
Üdítő megőrzött, felújított lenyo-
mata a kiútnak Kiskunhalas és a 
térség legkomplexebb vízzel teli élő-
helye, a Csetényi Élménypark. Va-
lahogy így kellene még sokfelé az 
országban, a világban megőrizni 
a maradékot, s ha lehet bővíteni az 
erre alkalmas területeket. Ennek a 
fajta gondolkodásnak, a még jelen-
lévő vizes területek megőrzésének 
jó reklám volt a halasi víz világna-
pi esemény. Csak remélni tudom, 
hogy lesz megoldás világi és hazai 
szinten is, mert ha nem, egyre na-
gyobb lesz a vízbaj.                         KIKI

Kerékpárosbarátok vagyunkKerékpárosbarátok vagyunk
Múlt pénteken Budapesten, a 
Magyar Közlekedéstudományi 
és Logisztikai Intézetnél (KTI) 
tartott rendezvényen Kiskun-
halas Város „Kerékpáros Tele-
pülés 2022” címet kapott kate-
góriagyőztesként. A Krausz és 
Társai Műszaki Áruház pedig 
Kerékpárosbarát Munkahely 
elismerésben részesült.

– Nem először nyert Kiskunhalas 
Város „Kerékpáros Település” címet 
– nyilatkozta szerkesztőségünknek 
Fülöp Róbert, Kiskunhalas polgár-
mestere (képen jobbra) a budapesti át-
adó ünnepség után. 

– Jóleső érzés volt városvezetőként 
hallgatni Ágh Péter, az állami beru-
házások társadalmi koordinációjáért 
felelős államtitkárság vezetőjének el-
ismerő szavait a kerékpáros életmód 
támogatása terén elért eredménye-
inkről. Városunk nagyon sokat tett az 
elmúlt évtizedben, hogy az alföldi vi-
déken jellemző és környezetbarát köz-
lekedési eszköz, minél jobb feltételek-
kel legyen kihasználható. Városvezető 
társam, Kuris István László viszi 

évek óta a pályázattal kapcsolatos 
ügyeket. A 2022-es évre kiírt pályáza-
ti siker jelentős részben neki és segítői-
nek köszönhető.  Önkormányzatunk a 
fejlesztéseknél miden esetben külön fi-
gyelmet fordít arra, hogy lehetőleg a 
kerékpáros közlekedést segítő beruhá-
zások részei legyenek az egyes projek-
teknek – nyilatkozta a polgármester.

Kiskunhalas az átadón Bács-Kis-
kun vármegyéből egyedüli település-

ként vett részt és ért el sikert. Az ese-
ményen a Krausz és Társai Műszaki 
Áruház „Kerékpárosbarát Munkahely” 
elismerésben részesült. Az áruház szin-
tén nem először kapott „Kerékpáros-
barát Munkahely” címet. Az oklevelet 
a bolt tulajdonosa és egyben vezető-
je, a halasi szabadidő kerékpározásban 
jól ismert Krausz Zoltán vette át az 
államtitkártól. 
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Irodát nyit a Mi HazánkIrodát nyit a Mi Hazánk
Április 3-án nyitja meg a Mi Ha-
zánk Mozgalom kiskunhalasi iro-
dáját. Ennek kapcsán tartott saj-
tótájékoztatót Szabadi István 
országgyűlési képviselő, aki egy 
évvel ezelőtt nyert listán parla-
menti mandátumot. A politikus 
azt mondta, nyitvatartási időben 
igyekeznek mindenben segítsé-
get nyújtani a hozzájuk fordulók-
nak, legyen szó fénymásolásról 
vagy akár nyomtatásról is. 

Új fejezet nyílik a Mi Hazánk Mozga-
lom életében Kiskunhalason. A szerve-
zet napokon belül megnyitja irodáját a 
Kossuth utcán, amely vasárnap kivéte-
lével minden nap nyitva lesz a választó-
polgárok előtt. Az iroda vezetője Szabó 
Ibolya lesz. Szabadi István (képünkön 
Szabó Ibolya irodavezetővel, Csala Ti-
bor választókerületi szervezővel, Cser-
nai Istvánnal, valamint László 
Attilával, a Magyar Önvédelmi Moz-
galom vezetőivel), a Mi Hazánk Mozga-
lom országgyűlési képviselője a nyitás 
kapcsán sajtótájékoztatót tartott. Töb-
bek között arról is beszélt, hogy minden 
hónap harmadik péntekjén fogadóórát 
tart majd.  A szervezet önkormányzati 

képviselője, Hortobágyi Csaba pe-
dig minden hónap harmadik csütör-
tökjén várja a halasiakat ügyes-bajos 
dolgaikkal. Az országgyűlési képvise-
lő tapasztalata az, hogy sokan keresik 
őket, éppen ezért volt aktuális az iroda 
megnyitása.  Szabadi István leszögez-
te, hogy igyekeznek a hozzájuk fordu-
lóknak mindenben segíteni. A politikus 
szerint a fiatalok körében is népszerű a 
mozgalom. 

– A Medián felmérése alapján indí-
tottuk mi is az országos óriásplakát 
kampányunkat. A közvélemény-ku-
tatás azt mutatta, hogy a 18-29 éves 
korosztályban húsz százalékkal a Mi 

Hazánk a legnépszerűbb, a Fidesz 14 
százalékon áll ebben a korcsoport-
ban. A felmérés azt is kiderítette, hogy 
a szavazók átlagéletkora a DK eseté-
ben 60 év, míg a Mi Hazánk esetében 
40 év. Ez is azt mutatja, hogy az eddig 
befektetett, komolyan vett munkával, 
a fiatalok irányába tett felelősségtel-
jes képviselettel alternatívát mutatunk 
az ifjabb korosztálynak is. Itt még nem 
állunk meg, sőt, a munka ezután kez-
dődik, hogy valóban tudjunk a fiata-
loknak, az utánunk jövő nemzedéknek 
egy élhető, biztonságos hazát biztosíta-
ni – fogalmazott az országgyűlési képvi-
selő.                        Kép-szöveg: Jáger L.Jáger L.
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Riasztások
Mozgalmas napokon vannak túl 

a halasi tűzoltók. Hat napon belül 
két alkalommal is a Sóstóhoz ri-
asztották a szolgálatban lévő egy-
ségeket. Mindkétszer a nád, vala-
mint az aljnövényzet gyulladt ki, 
összesen hatszáz négyzetméte-
ren. Az esti tüzeket vízsugarak-
kal, valamint kéziszerszámokkal 
fékezték meg a tűzoltóink. 

Baleset történt Kiskunhalason, 
az Átlós út és a Szegedi út keresz-
teződésében. Egy Opel vezetője 
figyelmetlenül kanyarodott, nem 
adott elsőbbséget egy Fordnak, 
így összeütköztek. Mindkét jár-
mű alaposan összetört, a vétkes 
sofőrt mentő szállította kórház-
ba. A halasi tűzoltók áramtalaní-
tották az autókat. 

Egy kedves történet szereplői vol-
tak a szolgálatban lévő lánglova-
gok. A Szent Imre utcából kértek 
tőlük segítséget, mert egy madár 
nem tudott kiszabadulni a fa repe-
déséből, mert a lábaira zsinór teke-
redett. A kiérkező egység tagjai egy 
létra segítségével szabadították ki 
szorult helyzetéből a madarat.

Vádemelés
Vádat emelt a Bács-Kiskun Vár-

megyei Főügyészség egy tázlá-
ri asszony ellen, akinek kutyája a 
kennelből kiszabadulva, a nyitva 
hagyott kapun kijutott az utcára. 
Az akita nem sokkal később neki-
ment egy arra közlekedő utcabe-
li asszony kerékpárjának, aminek 
következtében a nő elesett. Ezu-
tán az eb rátámadt a földön fekvő 
és felállni próbáló sértettre, fogai-
val az alkarjára ráfogott.  Azt már 
csak akkor engedte el, amikor a 
szomszédok és az időközben ha-
zaérkező vádlott együttesen el-
húzták onnan. A kutya a sértett 
bal csuklóját leharapta, az alkar-
ját pedig olyan mértékben ron-
csolta, hogy amputálni kellett. 
A harapás okozta nagyfokú vér-
veszteség közvetett életveszélyt 
jelentett.  Az ügyészség a kutya 
gazdáját gondatlanságból elköve-
tett életveszélyt okozó testi sértés 
vétségével vádolja, és ezért vele 
szemben büntetővégzés hozata-
lára irányuló eljárásban, tárgya-
lás mellőzésével, végrehajtásában 
próbaidőre felfüggesztett fogház-
büntetés kiszabását indítványoz-
za.  Bűnösségéről a Kecskeméti 
Törvényszék hoz döntést.

JLJL

Tényleg megérte két adathordozótTényleg megérte két adathordozót
elrabolni?elrabolni?

Rabolt, drogozottRabolt, drogozott
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ban egy vasvilla nyelével fejen ütötte 
egy ismerősét, aki 8 napon túl gyógyu-
ló sérülést szenvedett. A férfi 2021. au-
gusztus 10-én egy élelmiszerbolt előtt 
kéregetett, amikor felfigyelt egy idős 
nőre, aki a szomszédjával beszélgetett. 
A nő mögé lépett és megpróbálta ki-
rántani a pénztárcáját, amitől a nő ha-
nyatt esett, azonban a pénztárcát nem 
engedte el. A nő ismerőse rákiabált a 
férfire, aki elmenekült. 

Nem bírta sokáig, ugyanezen na-
pon egy tégladarabbal betörte egy sze-
mélygépkocsi ablaküvegét. A kormány 
alatti borítást széttörte, a vezetékeket 
elszaggatta és a gyújtáskapcsolóba ide-
gen kulcsot helyezett, azonban az au-
tót nem tudta elindítani. Nem akart 
üres kézzel távozni, ezért a rádiót ki-
szakította a helyéről és magával vitte. 
A férfi pontosan meg nem határozha-
tó időpontban kábítószert fogyasztott, 
amit a 2021. augusztus 10. napján vett 
vizeletmintából mutattak ki. A Kiskun-
halasi Járásbíróság 6 év fegyházbün-
tetésre és 8 év közügyektől eltiltásra 
ítélte őt. Vele szemben rablás, testi sér-
tés, lopás és kábítószer birtoklása mi-
att emelt vádat a Kiskunhalasi Járási 
Ügyészség. Az ítélet jogerős, a 22 éves 
fiatalember már megkezdte büntetése 
letöltését – közölte a Kecskeméti Tör-
vényszék.                                                  JLJL
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Kissé érthetetlen az a bűncse-
lekmény, amelynek kapcsán a 
napokban történt vádemelés. 
Egy 27 éves kiskunhalasi férfi 
kettő, kevesebb mint 10 ezer 
forintot értő adathordozót lo-
pott el egy helyi áruházból. Mi-
kor lebukott, menekülés köz-
ben ellökte a biztonsági őröket, 
így rablásért kell felelnie.

Egy 27 éves kiskunhalasi férfi-
vel  szemben rablás miatt emelt vá-
dat a Kiskunhalasi Járási Ügyészség. 
A Kecskeméti Törvényszék közle-
ménye szerint ő tavaly  június 23-án 
délután, lopási szándékkal bement 
egy kiskunhalasi áruházba. Ott ello-
pott két, áruvédelmi eszközzel bizto-
sított pendrive-ot úgy, hogy azokat 
a kosarába beletette, egy ruhada-
rabbal letakarta. Ezután  a  próbafü-
lkében az áruvédelmi eszközt letör-
te, az adatkordozókat pedig elrejtette 
– idézte fel a történeket a Bács-Kis-
kun Vármegyei Főügyészség. A tettes 
a lopott áruval az eladótérből távo-

zott, azonban a biztonságiak  észlel-
ték, hogy mit tett, és megpróbálták 
feltartóztatni a férfit, ő azonban az 
őröket mellkasuknál fogva meglökte. 
Ennek hatására az egyenruhások az 
egyensúlyukat elvesztették, a tolvaj 
pedig elfutott a 9980 forint értékű 
eszközökkel.  Ezeket aztán 2000 fo-
rintért zálogba  adta.   A férfi a bűn-
cselekmény elkövetését beismerte és 

lemondott a tárgyalásról.  A Kiskun-
halasi Járásbíróság tárgyalás kitűzé-
se nélkül, előkészítő ülésen 2 év bör-
tönre és 2 év közügyektől eltiltásra 
ítélte őt.  A  bíróság egy próbaidőre 
felfüggesztett, 6 hónap tartamú bör-
tönbüntetés  végrehajtását is elren-
delte, mivel a rablást   ezen időszak-
ban követte el.  Az ítélet nem jogerős.

JágerJáger

Saját ismerősére is rátámadt egy vasvillával és annak nyelével 
fejen is ütötte őt egy 22 éves kiskunhalasi férfi. Ez csak egy be-
kezdés volt az ellene született vádiratban, ugyanis egy idős nőt is 
ki akart rabolni, Mindezek mellett még lopás, valamint kábító-
szer-fogyasztás is volt a rovásán.

Egy 22 éves kiskunhalasi férfi bűn-
lajstroma elég színesnek mondha-
tó. Ugyanakkor tartalma több, mint 
megdöbbentő. Nyilván ezt is mérlegel-

te a Kiskunhalasi Járásbíróság, ami-
kor súlyos büntetést szabott ki rá. A 
férfi 2021. augusztus 6-án, egy bará-
ti összejövetelen, erősen ittas állapot-
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Új eszközök segítik a gyógyítástÚj eszközök segítik a gyógyítást
Az európai uniós forrásból, 291.03 millió Ft összegű 100 %-os in-
tenzitású támogatásból megvalósuló, 2023. március 31-én záru-
ló projekt átfogó célja az aktív – és költségesebb – kórházi ellá-
tásokat kiváltó járóbeteg szolgáltatások fejlesztése és a minden 
személy számára egyenlő eséllyel hozzáférhető, emelt szintű 
járóbeteg szakellátás elérhetőségének biztosítása; új, korsze-
rű eljárások támogatásával, meglévő ellátások szolgáltatási mi-
nőségének javításával, ambuláns műtéti eljárások magasabb 
arányban történő elvégzésével, így segítve a munkavégző képes-
ség gyors helyreállítását, betegségek és fogyatékosságok gyors 
felismerését, emelve a betegelégedettséget.

Az EFOP-2.2.19-17-2017-00092 
azonosítószámú „A járóbeteg szakel-
látás eszközfejlesztése a Kiskunhala-
si Semmelweis Kórházban” megne-
vezésű projekt keretében beszerzésre 
került eszközök vonatkozásában 3 
közbeszerzési eljárás került lebonyo-
lításra, összesen 11 résszel. A lefoly-

terápiás multifunkciós kezelőegység, 
vállmozgató készülék, laborcentrifu-
gák, szemészeti ultrahang, automa-
ta látótér-vizsgáló, non-kontakt to-
nométer, réslámpa, defibrillátor, 
CTG, valamint ezek mellett számos 
kisebb értékű orvostechnikai eszköz 
(pl.: EKG-készülékek, vérnyomásmé-

ti vizsgálóágy (2 db); várótermi pa-
dok (10 db); ultrahangdiagnosztikai 
készülék radiológiai felhasználásra 
4  db vizsgálófejjel; lökéshullámterá-
piás készülék; lézerterápiás készü-
lék; fizikoterápiás multifunkciós kez-
előegység (3 db); alacsonyfrekvenciás 
elektroterápiás készülék (2 db); elekt-
romos mozgatású gyógytorna-kezelő-
ágy (5 db); vállmozgató készülék; szo-
bakerékpár (2 db); vibrációs tréner; 
különféle gyógytornaeszközök (78 
db); fül-orr-gégészeti kezelőegység; 
külső pacemaker; EKG holter moni-
tor (3 db); defibrillátor; ultrahang-
diagnosztikai készülék urológiai fel-
használásra 3 db vizsgálófejjel; merev 
és flexibilis cystoscope; pulzoximéter 
(3 db); automata vérnyomásmérő (8 
db); mobil vizsgálólámpa (3 db); ol-
dalfali vizsgálólámpa; karasztal; kö-
tözőkocsi (3 db); kézvizsgáló szett; 
szemmozgás követő szett; neuro- 
feedback készülék; ultrahangdiag-
nosztikai készülék neurológiai vizsgá-
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tatott 3 eljárás mind a 11 része ered-
ményesen zárult, minden rész 
vonatkozásában a szerződéskötések 
és eszközszállítások megtörténtek.

A projekt keretében 17 szakterület 
járóbeteg szakrendelésének – úgy-
mint a Szemészet, Bőrgyógyászat, 
Szülészet-nőgyógyászat, Radiológia, 
Fizioterápia, Gyógytorna, Fül-orr-gé-
gészet, Aneszteziológia, Kardiológia, 
Urológia, Traumatológia, Pszichi-
átria, Neurológia, Transzfuziológia, 
Központi EKG, Patológia-cytológia és 
Gasztroenterológia – eszközellátott-
ságának javítására/fejlesztésére ke-
rült sor.

Az érintett szakterületek eszközfej-
lesztése rendkívül széles skálán mo-
zog, így az orvostechnikai eszközök 
tervezett beszerzései között megta-
lálhatóak – a teljesség igénye nélkül 
– nagy értékű diagnosztikai ultra-
hangkészülékek, videokolonoszkópos 
műszerösszeállítás, fül-orr-gégészeti 
kezelőegység, lézerterápiás készülék, 
lökéshullámterápiás készülék, fiziko-

rők, vizsgálólámpák, cisztoszkópok) 
és egyéb eszközök (pl.: vizsgáló- és 
kezelőágyak, rehabilitációs eszközök, 
várótermi padok). Összesen 213 db 
eszköz beszerzésére nyújt lehetőséget 
jelen pályázati forrás.

Az érintett szakterületek vonatkozá-
sában az alábbi eszközök beszerzésére 
került sor: automata látótér-vizsgáló; 
non-kontakt tonométer, motoros asz-
tallal; automata dioptriamérő; rés-
lámpa; szemészeti ultrahang, A és B 
fejjel; refrakto/keratométer; próba-
szemüvegszekrény; Volk lencse 78D 
és 90D (2-2 db); idegentestfúró; sci-
ascope léc; szemtükör; Lang teszt (2 
db); Ishihara könyv (2 db); nagyfrek-
venciás sebészeti vágó bőrgyógyászati 
felhasználásra; binokuláris mikrosz-
kóp bőrgyógyászati felhasználásra; 
Volkmann kanál (20 db); rombusz 
háttámlás kezelőágy (6 db); ultra-
hangdiagnosztikai készülék szülé-
szet-nőgyógyászati felhasználásra, 2 
db vizsgálófejjel (2 db); CTG-készülék 
(2 db); CTG-központ; nőgyógyásza-

latokhoz 1 db vizsgálófejjel; általános 
laborcentrifuga; sejtmosó centrifu-
ga; binokuláris mikroszkóp cytológi-
ai felhasználásra; cytocentrifuga; ko-
lonoszkópos műszerösszeállítás 2 db 
videokolonoszkóppal; EKG-készülék 
(6 db).

A fejlesztés közvetlenül a járóbe-
teg szakellátás színvonalának növelé-
sét célozta, amely a betegek, valamint 
az orvosok és egészségügyi szaksze-
mélyzet elégedettségét is pozitívan 
befolyásolja.

Projekt megvalósításának kezdő 
időpontja: 2022. február 1.

Projekt megvalósításának záró idő-
pontja: 2023. március 31.
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Éppen egy évvel ezelőtt olvashattak interjút ezeken a hasábokon 
Vörös Sándorral. A Halas Táncegyüttes korábbi tagja évek óta 
Kanadában él, de ott sem feledkezett meg a magyar hagyomá-
nyokról. Megalapította az Összetartozás Táncegyüttest, a törté-
nelmi táncjátékukat pedig már több ottani nagyvárosban bemu-
tatták, óriási sikerrel. Sándort most nagy megtiszteltetés érte, 
átvehette a Magyar Arany Érdemkeresztet, valamint ő lett az Ed-
montoni Magyar Kultúrkör vezetője.

} Majdnem napra pontosan egy évvel 
ezelőtt beszélgettünk, akkor mutattá-
tok be az Összetartozás Táncegyüttes 
Hová indul ez a vonat? című előadá-
sát. 2022 márciusában az volt a ter-
ved, hogy több kanadai városba elvi-
szitek. Sikerült?

– Igen, sikerült. A tavaly március 
18-i edmontoni bemutatót követő-
en szeptember 12-én Torontóban, 
október 6-án Vancouverben, a nyu-
gat-kanadai néptánc fesztivál előes-
téjén, majd ezt követően múlt hét 
szombaton Calgary város közönsé-
gével is találkozhattunk. 
} Milyen volt a visszhang? Csak ot-
tani magyarok tekintették meg a 
bemutatókat, vagy nemzetközi volt 
a közönség? 

– Tudni kell, hogy ez a produkció 

egy 60 perces történelmi táncjáték. A 
kanadai magyar közönség, itt főként 
az idősebb generációról beszélek, a 
szokásos néptánc előadásokon kívül 
nem látott még ilyet. Ezért is vártuk 
izgatottan mindegyik előadást, hogy 
milyen visszajelzést kapunk. Bátran 
mondhatom, hogy igazán jóleső ér-
zés volt a nézőknek. Amellett, hogy 
többen elérzékenyültek a műsor ide-
je alatt, végig érdeklődve figyelték 
a csodálatos ruhákat, a táncokat, 
és a végén többször is visszatapsol-
tak bennünket. Többnyire helyi kö-
zönségünk volt, a torontói, illetve a 
vancouveri műsorra többen átjöttek 
az Egyesült Államokból is. Büszkén 
mondhatom, hogy a legutóbbi, Cal-
garyban megtartott előadásra meg-
hívásunkat elfogadva eljött Potápi 

Szenthe Sándor adta át a kultúrkör kulcsát

„Nagyon hálás vagyok Szenthe Annának, 
mindenkinek, aki hitt és hisz bennem és 
támogatott az évek alatt, mert bármi, amit 
csinálok, ahhoz egy csapat kell, aki bízik 
bennem. De hozzá kell tegyem, hogy az 
otthoni lelki, illetve szakmai támogatás, 
amit családomtól és barátaimtól kapok, az 
ugyanolyan fontos. Ez is hozzásegített eh-
hez a kitüntetéshez.”

Hol laknak a manók?Hol laknak a manók?
Erdőt járó Varga Csongor és Trilla Manó kalandjait ismerhette 
meg a kiskunhalasi közönség a Kavics Társulat előadásából. A 
duó tagjai interaktív műsorukkal kicsiket és nagyokat egyaránt 
elrepítettek különleges meseviláguk hatalmas fái és hegyei közé.

A Kavics Társulat tagjai egy humo-
ros gyermekelőadással látogattak 
el Kiskunhalasra. A Magyarok Vá-
sára egyik üde színfoltjaként a pi-
acon mutatták be erdei kalandjai-
kat. A darab főszereplőjével, Trilla 
manóval és hű társával, Csongorral 
beszélgettünk. 

– Két éve kezdtünk együtt dolgoz-
ni. Hamar rájöttünk, hogy mind-
kettőnknek van annyira színes a 
fantáziája, hogy könnyedén tudunk 
közösen alkotni. Mostani előadá-
sunk története évtizedek alatt ala-
kult ki, hiszen én már huszonöt éve 
járok különféle fesztiválokra, ahol 
szórakoztatom a gyermek- és fel-
nőtt közönséget. Emellett pedig van 
egy olyan mese, amit egy idős néni 
írt az unokáinak Bükkszentkeresz-

ten, ezt is beleépítettük a mi me-
sénkbe – árulta el Zathureczky 
György, Trilla megformálója.

A duó tagjai szeretnék, ha ország-
szerte minél többen megismer-
hetnék különleges mesevilágukat. 
Azonban új tervekből sincs hiány.

– Szerencsére még nem játsszuk 
olyan régen ezt a darabot, így re-
méljük sok lehetőségünk lesz bemu-
tatni az ország különböző pontjain. 
Ha pedig valami új dolgon törnénk 
a fejünket, akkor támaszkodhatunk 
például édesanyámra is, hiszen ő 
régóta ír meséket, dalokat és ver-
seket, szóval tudjuk bővíteni Trilla 
manó és Erdőt járó Varga Csongor 
mesevilágát – mondta a Kavics Tár-
sulat másik tagja.

Kép-szöveg: Szőri AttilaSzőri Attila
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Magyar Arany Érdemkeresztet kapott Vörös SándorMagyar Arany Érdemkeresztet kapott Vörös Sándor
Árpád János nemzetpolitikáért fe-
lelős államtitkár és Csibi Kriszti-
na, a Magyarság Háza igazgatója. Az 
ő jelenlétük számunkra megtisztelte-
tés volt.
} Nemrégiben vetted át az Edmon-
toni Magyar Kultúrkör vezetését. 
Elődöd, Szenthe Sándor 30 évig 
látta el ezt a feladatot. Mennyi-
re volt váratlan a felkérés, hogy te 
folytasd az ő életművét? 

– Számomra ez egy megtisztelő 
feladat, amellyel az Edmontoni Ma-
gyar Kultúrkör tagjai bizodalmat 
szavaztak nekem, hogy vezessem az 

intézményt. Elődöm, Szenthe Sán-
dor, aki egyébként Soltvadkerten 
született, valóban 30 évig vezetője, 
tagja és segítője volt a kultúrkörnek. 
Rengeteg energiát és munkát tett 
bele a helyi magyarok segítéséért, il-
letve azért, hogy a kultúrkör folya-
matosan működni tudjon. Ezért na-
gyon hálásak vagyunk neki. Annyira 
váratlanul nem jött ez a megtisz-
teltetés. Már körülbelül két-három 
éve többen is kérdezték, hogy sze-
retném-e elvállalni ezt a feladatot, 
majd az idei vezetői választáson in-
dultam és sikerült nyernem. 
} Mit kell tudni erről a kultúrkörről?

– A kultúrkör 1942-ben alakult és a 
jelenlegi helyszínen 1971 óta műkö-
dik. Az alcsoportjai közé tartozik egy 
focicsapat, egy amatőr színjátszó 
csoport, a néptánc csoport és most 
alakul egy idősek klubja. Emellett 
rendszeresen ad helyet rendezvé-

nyeik lebonyolítására a magyar ka-
tolikus és református egyháznak, a 
magyar iskolának, valamint a cser-
készeknek is. Tagjaink között min-
den korosztály megtalálható, így a 
rendezvényeinket is úgy szervezzük, 
hogy mindenki megtalálja magának 
a megfelelő szórakozást. Többek 
közt focimeccset néző és kártyázós 
estek, felolvasóestek, táncházak, bá-
lok vannak, és évente többször lép-
nek fel ott magyarországi művészek. 
Nemzeti ünnepeinket, az anyák 
napját, a gyermeknapot és a kará-
csonyt is itt ünnepeljük.

„Amellett, hogy többen elérzékenyültek a 
műsor ideje alatt, végig érdeklődve figyel-
ték a csodálatos ruhákat, a táncokat, és a 
végén többször is visszatapsoltak bennün-
ket. Többnyire helyi közönségünk volt, a 
torontói, illetve a vancouveri műsorra töb-
ben átjöttek az Egyesült Államokból is.”

Potápi Árpád államtitkár és Vörös Sándor

részese vagyok, amely nagyon ak-
tív. Ezért is tudtam megalakítani az 
Összetartozás Táncegyüttest, és ta-
lán ezért is kapunk több figyelmet 
az anyaországtól. Számomra, illet-
ve számunkra nagyon jó érzés, hogy 
igenis érdekli az otthoniakat a tevé-
kenységünk, és értékelik is.
} Lesz-e folytatása, vagy lesz-e új műso-
ra az Összetartozás Táncegyüttesnek? 

– Vannak tervek. Új műsorszámot 
is tervezünk. Hamarosan szerve-
zünk egy előadást az Ottawai Magyar 
Nagykövetség meghívására, de kap-
tunk meghívást az Egyesült Államok 
keleti partjára, több helyszínre is. 
Igaz, még egyeztetés alatt van, de ta-
lán idén is el tudunk jutni Magyaror-
szágra is. Bízom benne, hogy sok ha-
lasi és környékbeli megnéz minket. 
} Idén lesz 35 éves a Halas Tánc-
együttes. Nyilván Cornea Zsolti-
ék készülnek majd valamivel. Azt 
mondtad nekem legutóbb, számod-
ra Kiskunhalas a világ közepe. Ha-
zajönnél, újra színpadra állnál egy-
kori társaiddal, barátaiddal? 

– Zsoltival nem olyan rég beszél-
tünk erről. A 30 éves gálaműsoron 
sikerült otthon lennem a fiaimmal, 
Nándorral és Leventével. Óriási ér-
zés volt együtt táncolni a régi és ak-
kori táncosokkal. Emlékszem, ami-
kor eljöttünk és visszagondoltam a 
gálára, rájöttem, hogy milyen sze-
rencsés ember vagyok.  Ennyi év 
után is ugyanúgy jól érezzük ma-
gunk, ugyanúgy jókat táncolunk, 
énekelünk együtt, mint annak ide-
jén, és ez lelkiekben nagyon feltöl-
tött. Ahogy mondtam tavaly, most is 
ugyanazt tudom mondani, hogy ne-
kem Kiskunhalas a világ közepe, és 
amikor lehetőségem van, hazatérek.

Jáger LeventeJáger Levente
A FOTÓKAT VÖRÖS SÁNDOR 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE

} A nemzeti ünnep kapcsán Potápi 
Árpád nemzetpolitikáért felelős ál-
lamtitkár kitüntetést adott át neked. 
A Magyar Arany Érdemkereszt azt 
mutatja, hogy az anyaországban is 
figyelik, elismerik a tevékenységedet. 

– Ez a magas rangú kitüntetés még 
most is felfoghatatlan számomra. 
Nagyon hálás vagyok Szenthe An-
nának, mindenkinek, aki hitt és 
hisz bennem és támogatott az évek 
alatt, mert bármi, amit csinálok, ah-

hoz egy csapat kell, aki bízik ben-
nem. De hozzá kell tegyem, hogy az 
otthoni lelki, illetve szakmai támo-
gatás, amit családomtól és baráta-
imtól kapok, az ugyanolyan fontos. 
Ez is hozzásegített ehhez a kitün-
tetéshez. Tehát ez az ő érdemük is. 
Nagyon szerencsésnek érzem ma-
gam, hogy egy olyan országban élek, 
ahol minden nemzet gyakorolhat-
ja kultúráját korlátok nélkül, és én 
egy olyan kanadai magyar közösség 
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Emlékkonferencia – Emlékkonferencia – 
140 éve született Nagy Czirok László140 éve született Nagy Czirok László

A kiskunhalasi, kiskunsági népélet volt a központi témája a Szilády 
Áron Társaság március 18-i emlékkonferenciájának. A rendezvény 
résztvevői a 140 évvel ezelőtt született Nagy Czirok László embe-
ri nagyságát és munkásságát idézték fel előadásokkal. Hivatalnok, 
néprajzkutató, múzeumigazgató volt, és legfőképpen lokálpatrióta. 

Szilády Áron és Nagy Czirok László 
sírjánál koszorúkat helyeztek el a Szilá-
dy Áron Társaság tagjai, majd a Szilády 
Áron Református Gimnázium díszter-
mében emlékkonferenciát tartottak. 

Lukács László, a Szilády Áron Tár-
saság elnöke rámutatott, Nagy Czirok 
László tiszteletet és elkötelezettséget ér-
zett Kiskunhalas iránt. Ismertette azt is, 

hogy egy éve indítottak egy nagyszabá-
sú programot dr. Kövér László ház-
elnök támogatásával, és ennek a soro-
zatnak a része az emlékkonferencia. 

– Szeretnénk, ha a gondolkodásun-
kat Nagy Czirok László szellemi örök-
sége határozná meg. Hiteles embe-
reket keresett, szólított meg, akik a 
valóságot tudták elmondani. Olyan 
történeteket tárt fel, amelyekről koráb-
ban nem beszélt a krónika. 

Bocskorás Bertalan lelkipásztor, 
vezető lelkész a Kiskunhalasi Reformá-
tus Egyházközség képviseletében vett 
részt az eseményen. A példabeszédek-
ből olvasott fel, hangsúlyozta az életve-
zetés bölcsességének a szerepét. 

– Az életet a bennünk élő történetek 
viszik tovább. Lényeges, hogy a körü-
löttünk levő, megtapasztalt világot to-

vább tudjuk adni az elbeszélésekkel, 
megmutatva, hol van a fent, hol van a 
lent. Ehhez a tudáshoz hozzáférhetünk 
akár Nagy Czirok László gyűjtéséből 
merítve. Legyen áldás az emlékkonfe-
rencián! – mondta. 

Kiskunhalasra látogatott dr. Simon 
András tanszékvezető egyetemi do-
cens Szegedről. Nagy Czirok László hon- 
ismereti és néprajzi gyűjtőmunkájáról 
tartott előadást. Rámutatott, tematika-

ilag szerteágazó a tevékenysége, földraj-
zilag a halasi tanyavilághoz kapcsoló-
dik főként. Meghatározó volt életében 
a lokalitás. Önéletírásában is a régi ér-
tékek megőrzésére, dokumentálására 
helyezte a hangsúlyt, elérhetővé tette a 
következő generációk, a nyilvánosság 
számára. 

– Nagy Czirok László 140 éve szüle-
tett. Közép- és kisbirtokos családból 
származott. Belenevelődött a parasz-
ti munkába, a termés betakarítását 
is végezte. Diáktársai is kijártak vele 
együtt a tanyára. Nagyapja Gózon 
István parasztköltő kitűnő elbeszé-
lő volt, akit sokat hallgatott. Szárma-
zása megalapozta a néprajz iránti ér-
deklődését. Hivatalnok, köztisztviselő 
lett belőle. Közben gyűjtött, kutatott. 
Öregek elbeszélései alapján végezte te-
vékenységét. Munkássága Halashoz, 
tágabb értelemben a Kiskunsághoz 
kötődött, de a Kárpát-medence vilá-
gát is ismerte. Szervezett kulturális 
programokat, honismereti munkát is 

gyakorolt – vázolta előadásában. – A 
Kiskunhalas története III. kötetben a 
szőlő-gyümölcskultúráról szóló feje-
zetet írtam. Ennek kapcsán a múze-
umban foglalkoztam a kézirataival. 
Néprajz szakos egyetemistakánt is ta-
lálkoztam már a köteteivel. Ezen a két 
szálon indult el a munkásságával való 
ismerkedésem – tette hozzá. 

Nagy Czirok László, a kutató és múze-
umalapító címmel Szakál Aurél tar-
tott előadást. Beszélt az alföldi népélet-
ről, kiemelve Kiskunhalast. 

– Már gyerekként elkezdett feljegyzé-
seket tenni a néprajz minden területére 
vonatkozóan. Később ezt folytatta. Ne-
künk az a lehetőség adatik meg, hogy 
a 19. század végi emberek tudását bir-
tokoljuk úgy, ahogy Nagy Czirok Lász-
ló lejegyezte. Személyes adatközlés út-
ján tett szert ismeretekre. A néprajz 

mellett történeti kutatásba is kezdett. 
Különböző előadásokat szervezett. 
Több kötete jelent meg, 15 ezer oldalnyi 
gyűjtött anyag fűződik a nevéhez. Egy 
kincsesbánya az, amit ránk hagyott. 

A kiskunsági lovaskultúra sajátossá-
gai Nagy Czirok László néprajzi gyűjté-
seiben Lajkó Gergely néprajzkutató 
témája volt az emlékkonferencián. Úgy 
fogalmazott, őt az átlagemberek élete 
mindig jobban érdekelte, mint azoké, 
akik a törvényeket hozzák. 

– A néprajzon belül a lovaskultúra fo-
gott meg. Nagy Czirok Lászlónál külö-
nös érzékenységet vettem észre, ami 
forrásértékkel bír. A népi lótartásról 
különlegesen írt, és az a világ már el-
tűnt. Kívülről jött kutatóként ápolt 
kapcsolatokat egyetemekkel. A feljegy-
zésekben a lovat tartó ember került a 
középpontba, és az, ahogyan bántak 
az állattal. A lovaskultúra sajátossá-
gai közé tartozik a csikósok részéről 
speciális tudást igénylő betörés, szelí-
dítés. Nagy Czirok László főleg a ke-
zes tartásról írt, ami a tanyákban jel-
lemző volt. Egy lovat három-négy hét 
alatt lovagolhatóvá lehetett tenni. Az 
érdekességek között említhetők a ló-
futtatások, ügyességi versenyek. Ilyen 
volt például az élő juh felkapása nye-

regből – tudtuk meg Lajkó Gergelytől. 
Beszélt még a lovas specialistákról, a 

tudós pásztorokról, akikre Nagy Czirok 
László is felhívta a figyelmet. A továb-
bi kutatási lehetőségek között említette 
a női lovasok, a hajcsárok, a népi lovas-
kultúra jelenét. 

Az emlékkonferencia zárásaként ének 
és muzsika hangzott el. A közönség 
belenézhetett a Halashoz kötődő, ré-
gi népdalok világába történetek bemu-
tatásával. Közreműködött Bakó Ka-
talin könyvtáros, népdalénekes két 
népzenésszel: Székely Tiborral és 
Vladár Károllyal. 

– Nagy Czirok László nem tudott 
kottát írni, a dalok szövegeit jegyezte 
le. Volt, amit többféle változatban. A 
gyűjtéséből hoztunk pár dalt – mond-
ta Bakó Katalin. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László

Lukács László, Bakó Katalin, Lajkó Gergely, dr. Simon András,
Vladár Károly, Szakál Aurél, Székely Tibor
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A kis hableány triplázottA kis hableány triplázott

Elkezdődött a tavaszi színházi évadElkezdődött a tavaszi színházi évad
A kiskunhalasi Tavaszi színházbérlet 2023 első előadása már-
cius 20-án volt a moziban telt ház előtt. Gene Stone-Ray Coo-
ney: Miért nem marad reggelire? című vígjátéka került reper-
toárra Kautzky Armand és Karaivanov Lilla főszereplésével, 
Galambos Zoltán rendezésében. A kacagtató jelenetek sora 
most is garantált volt. A programot a Halasi Városmenedzser 
Nonprofit Kft. szervezte.

A történet szerint George minta-
polgár, sziklaszilárd erkölcsi és mo-
rális alapokon nyugtatja az életét és 
az önmaga által felállított szigorú 
keretek között él. Louise unalmas 
alaknak gondolja, mégis beleesik az 
agglegény mindennapjaiba. Ők ket-
ten tökéletes ellentétei egymásnak. 

Karaivanov Lilla: – Nagy örömmel 
jöttem Halasra, ez már a harma-
dik főszerepem, amit itt játszottam. 
Eddig mindig pozitív élménnyel tá-
voztunk innen. Most is izgultam, 
és nagyon vártam az előadást. A 
mostani szerep picit más, mint az 
eddigiek. Korábban finomabb, na-

ivabb karaktert kellett alakítanom. 
Itt keményebb, vagányabb lány 
áll színpadra, aki az élethez kicsit 
pikírtebben viszonyul. Rendkívül 
szabad szájú. Ide nekem az orosz-
lánt is az életszemlélete. Ezt min-
den megnyilvánulásában hordoz-
za és tükrözi a karakter. 

Kautzky Armand: – Azt hiszem, 
Lillával egész jól megtaláljuk a kö-
zös hangot a korkülönbség ellené-
re is. Különösen ebben a darabban, 
ahol pont ez a lényeg. Erről szól, 
nagyon élvezetes. Előfordul, hogy 
kicsit idősebb úr fiatalabb hölggyel 
jön össze. Nem is ez a lényege en-

nek a történetnek, nem is a kor szá-
mít, hanem inkább a lelkek, akik 
egymásra találnak. Itt is erről van 
szó. Két, teljesen más világból érke-
ző ember csiszolódik össze. Ennek 
a buktatóit, a humoros történeteit 
nagyon szeretik a nézők. 

Interjúinkat a művészekkel a Ha-
lasi Tükör hetilap április 5-i számá-
ban olvashatják. 

A következő, Tökéletes szerelem 
című előadást április 12-én tekint-
hetik meg.

Pál LászlóPál László

Életre kelt a mese. Különleges vízi világban kalandozhattak a 
kiskunhalasi óvodások és iskolások a Fogi Színház színészei-
nek közreműködésével. Az Andersen-Harmath-Lénárt szer-
zőtriótól A kis hableány című gyermekmusical szerepelt műso-
ron március 21-én, a Tiszti Klubban, Gregussné Modok Marian 
szervezésében. 

Kiskunhalas belvárosában hosszú 
sorokban mentek a gyerekek a Tiszti 
Klubba, ahol múlt kedden egymást 

követőn háromszor vitte színpadra 
a Fogi Színház kedvelt produkcióját, 
A kis hableányt. 

– Andersen után szabadon mu-
tatjuk be – mondta Fogarassy 

András, a társulat vezetője. – Ezt 
a lendületes darabot gyönyörű jel-
mezekben játsszuk. A gyerekek na-
gyon szeretik ezt a mesét, a zene 
pedig még megdobja a táncokkal 
együtt. Interaktív elemek is vannak 
a darabban, de az ismert történetet 
játsszuk el. Huszonkettedik éve jár-
juk az országot előadásainkkal, ez 
a mese tizenhat esztendeje van a re-
pertoárunkon – tudtuk meg. 

Fogarassy András arról is örömmel 
számolt be, hogy a kiskunhalasi gye-
rekek abszolút együttműködők vol-
tak. A szereplőkkel, a színészekkel 
együtt éltek. Ebben az élményben 
volt része Pászthy Vikinek is, aki 

a címszerepet, a hableányt alakítja. 
– Óvodáskoromban találkoz-

tam először ezzel a mesével. Me-
sekönyvben is megvolt, és a Dis-
ney-verziót is nagyon szerettem. 
Én hetedik éve játszom a hable-
ány szerepét. A közismert mese ze-
nés, színpadi változatát tekinthet-
ték meg a gyerekek ezúttal. Fiatal, 
öntudatos lány a főhős, magamhoz 
közelinek érzem. A történet végén a 
jó elnyeri a jutalmát. A mai világ-
ban nagy szükségük van a pozitív 
példára. Jól éreztük itt magunkat. 
Gyerekközönségnek játszani csodá-
latos és kihívás. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Kultúrest Kiskunhalason művészetkedvelőkkelKultúrest Kiskunhalason művészetkedvelőkkel
Dicsőítő énekekből összeállí-
tott műsor, vers és portréfo-
tókból rendezett kiállítás vár-
ta a Kult Night elnevezésű 
program résztvevőit március 
18-án, az Irish Pubban. A mű-
vészetek találkozására sokan 
voltak kíváncsiak. Az esemény 
kapcsán Kohi Habib főszerve-
zőt és Anda Péter fotográfust 
kérdeztük. 

ZongorahangokZongorahangok„A zene szent. A zene a Teremtő 
legszentebb, leghatékonyabb, leg-
szebb produktuma.”

Claude Debussy idézetével kez-
dődött Ulakcsainé Lovas Jo-
lán tanárnő növendékeinek házi 
hangversenye. 
} A hangversenyen a tanítványok 
csak négykezeseket játszottak ön-
nel. Miért nem szólóztak is? 

– Az évek során mindenkivel ját-
szottunk és játszunk most is négyke-
zest. Ebben a tanévben sok gyermek 
és felnőtt is jár hozzám. Egy estén 
nem tudtuk volna bemutatni egyéni 
tudásunkat is. Ezért döntöttünk két 
előadás mellett. A közös muzsikálás 

egyfajta biztonságot ad és nagyon 
fontos a rutinszerzés szempontjá-
ból. Így az április 20-ai szólókon-
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Egy esztendő, három esemény, telt 
házas rendezvények.  Így összegez-
hető röviden a Kult Night című prog-
ram, mely helyi tehetségeknek adott 
teret a nyilvánosság bevonásával. 

– Egy évvel ezelőtt indult el a Kult 
Night sorozat azzal a felütéssel, il-
letve motivációval, hogy legyen egy 
este, ahol koncentráltan találkozha-
tunk képzőművészettel, irodalom-
mal, zenével, hitélettel. Most értünk 
a harmadik állomáshoz, ezt is izga-
tottan vártuk. Egy ilyen estének az 
az üzenete, az a célja, hogy kisza-
kadjunk a hétköznapokból, felejtsük 
el azokat, érkezzünk meg a hétvé-
gébe, egy picit nyugodjunk meg, le-
gyünk együtt, figyeljünk a másikra. 

Valamit mindenki vihessen haza! 
A helyszínválasztás is azt szolgál-
ja, hogy kizökkenjünk a szabványos 
keretek közül, érzékeljük azt, hogy 
máshol is lehet ezeknek a szenvedé-
lyeknek hódolni és utána beszélgetni 
egy pohár ital mellett – fogalmazott 
Kohi Habib főszervező. 

Anda Péter már a hatodik-hetedik 
kiállításánál tart, ezúttal halasi előa-
dókat, muzsikusokat kapott lencse-
végre. Mivel mindannyian régi jó is-
merősei, oldott légkörben zajlott a 
fotózás. 

– A mostani tárlatot úgy állítot-
tam össze, hogy egyrészt elférjünk 
itt a képekkel. Másrészt kiválasztot-
tam közülük tizenegyet, akikről kö-

rülbelül két hete készítettem port-
réfelvételeket. Hozzá válogattam 
mindenkiről egy-két képet, hogy lát-
szódjon, hogyan zenél. Ráadásul né-
melyiknél a sokoldalúság is látszik, 
mert nem mindenki egy zenekarban 
játszik csak, hanem többen is. Ezek a 
zenekarok teljesen más stílust képvi-
selnek. Jeszenszky Judit például 
rockfarsangos jelmezben is itt van, 
a Lyra jubileumi hangversenyén pe-
dig szép elegánsan énekelt, és itt van 
a falon most. A portréképek 90 szá-
zaléka az Irish Pubban készült. Itt 
állítottunk fel egy kis stúdiót, és én 
fotóztam a zenészeket – mondta An-
da Péter. – A portrék mind fekete-fe-

hérek. Nem volt szükség arra, hogy 
a színek elvigyék. Itt az arcok a lé-
nyegesek és jobban látszódnak fe-
kete-fehérben. Tulajdonképpen ez a 
kiállítás is egy vágyott ötletemnek 
az első lépése. Szeretnék egy olyan 
anyagot összehozni, ahol híresebb 
halasi emberek civilben, a saját hob-
bifoglalkozásuk közben láthatók, il-
letve páros portrékiállítás is a ter-
veim között szerepel. Ezt szeretném 
egyszer megvalósítani – tette hozzá. 

A fotóművészet társaságában az 
irodalom és a vallás is kiemelten 
megjelent a rendezvényen. Sok ér-
deklődő, telt hát fogadta a Kult Night 
újabb epizódját. Közreműködött Ko-
hi Jasmine költemény előadásával. 

– Anda Péter mellett részt vett a 
rendezvényen Gyóni Zsanett, aki 
egy nagyon friss és nagyon tehet-
séges irodalmár. Verseket ír, és ná-
lunk debütált. Az Ichtus zenekar a 
református egyházközséghez tarto-
zik, dicsőítő dallamokat varázsolt 
az estébe. Bocskorás Bertalan 
református lelkipásztor kocsmaáhí-
tatot tartott – mondta Kohi Habib. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László

certünkön már mindenki bátrabban 
lép színpadra. 

Tizenkét tanulót hallhattunk, köz-

tük két felnőttet is. Az előképzősök, 
elsősök gyermekdalokat, bölcsődalt, 
andantét, moderatót szólaltattak 
meg a tanárnővel. Szalai Tímea, 
aki nem csak zongorázik, hanem si-
keres versenyző népdaléneklésben, 
két szép dallal színesítette a mű-
sort: Széles a Duna, A csitári hegyek 
alatt. Az 5., 6. osztályosok Diabel-
li hangulatos négykezeseit szólaltat-
ták meg. A Horváth testvérek Dalma 
és Ferenc, Kovács Kata, Ürmösi 
Janka és Szőke Dávid a többiek-
kel együtt szépen teljesített hang-
szerén és megérdemelte az elisme-
rést, a tapsot.                       

 L. Molnár AnnaL. Molnár Anna
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Szűcs Bertalan:
Utat tör magának a versUtat tör magának a vers

Költeményei eddig a Spanyol-
nátha, a Kartz, a Holdkatlan, 
a Litera-Túra és a Kalamáris 
folyóiratokban jelentek meg, 
publikált továbbá a Törékeny 
csodák című antológiában. A 
közelmúltban régi vágya vált 
valóra. Megjelent első verses-
kötete Különös azonosulások 
címmel. Ez önmagának is egy 
ajándék a közelgő születés-
napjára, mert április 9-én lesz 
40 éves. Szűcs Bertalannal 
beszélgettünk. 

– Kiskunmajsán születtem, kilenc 
éve élek Kiskunhalason. Itt, a Szilá-
dy-gimnáziumban érettségiztem – 
kezdte a bemutatkozást. 
} Mióta része az életednek az iroda-
lom alkotóként? 

– Ez 2021 márciusához köthe-
tő, amikor a Spanyolnátha folyó-
iratban megjelent a Könnyen elvi-
het olyan irányba című, 2020 őszén 
írt versem. Úgy érzem, az a megér-
kezés pillanata volt. Önbecsülést, 
magabiztosságot adott, és onnantól 
kezdve már kötetben is erősen gon-
dolkodhattam. Nem görcsöltem rá, 
előtte már le is mondtam arról, hogy 
ez valaha összejöhet. Tavaly decem-
berben bevillant, hogy talán van 
már egy kéziratnyi értékes versem. 
} A könyv azóta megjelent Különös 
azonosulások címmel. 

– Ez egy összefoglaló cím. Hal-
mosi Sándorral, az AB Art Kiadó 
társalapítójával véleményeztettem 
a kötet anyagát előzetesen. Pozitív 

visszajelzést kaptam tőle. Továbbí-
totta a verseket Balázs F. Attila 
szerkesztőnek azzal a kéréssel, hogy 
ajánljon a Kortárs Költők sorozatba. 

} Mennyire tartod a kapcsolatot a 
pályatársakkal? 

– A kezdeti rendszeres összejárá-
sok alábbhagytak, de a múlt részévé 
vált találkozások helyét az inspiráló 
elmélyülés vette át a saját pátriám-
ban. A kötet magam számára egy ér-
vényesebb apropót ad a budai ver-
ses ‘összeröffenésekbe’ való újbóli 
becsatlakozásra és eleget tehetek az 
eddig is érkező invitálásoknak. Ke-
vésbé fogom érezni akadálynak a 
távolságot. 
} Általában rövid verseket írsz. 
Miért? 

– Ez nem választás kérdése. Így 
jön. Versfolyamszerűek, ezért 
sincs mindegyiknek címe, de önál-
lók, persze egymást erősítve. Úgy 
érzem, a korszellemet a melodrá-
ma, a túlzott és nem a legjobban 
kivitelezett pátosz hatja át. Na-
gyon sok szöveggel ennek a fásult-
ságnak az élét próbálom kiven-
ni, kizökkenést előidézni általuk. 
Az elkoptatott frázisok ismétlődé-
se meglepően sokakat nem zavar. 
A túlzott önfelmentő attitűd és a 
csak magunkon kívül mindenki-
re rátolt hibáztatás – ami talán a 
jóléti társadalom önterápiájaként 
funkcionál – komikumára célom 
felhívni a figyelmet. Tapasztala-
tom szerint általában azok mond-
ják, hogy „Ezért tart itt ez az or-

szág”, akik miatt valóban itt tart. 
Az igazságérzetem a sommás véle-
ményeknek ellenáll, ami bőven el-
lát inspiratív munícióval. 

} Hogyan viszonyulsz a cím- 
adásokhoz? 

– Címadásban nem vagyok jó sze-
rintem. Olykor ott is túltolom a szó-
játékokat. Nem akarom, hogy ráte-
lepedjenek a versre, és eltereljék az 
olvasó figyelmét. A szerkesztőmmel 
ezért döntöttünk úgy, hogy néhány-
nak adok címet, néhánynak nem. 
} Mi ad ihletet? 

– Nem határozhatom el, hogy mi-
lyen komfortzónában alkotok. Sze-
rintem ez egy lightos rögeszme. Az 
élet előbb-utóbb kizökkent, de ak-
kor is írtam, sőt volt, amikor még 
ösztönzően is hatott. Utat tör magá-
nak a vers, bármilyen alkotás ötlete. 
Ha magamat kell jellemezni, akkor 
úgy érzem, melankolikus hangulat-
ban tudok alkotni. Ez a kezdetektől 
velem van. 
} Milyen közeget képzelsz el a 

könyvbemutatónak? Tervezed?  
– A könyv életciklusainak egyik ál-

lomása lenne egy bemutató, aminek 
teret kell engednem. Nem akarok 
elhajolni a lehetőség elől. Botorság 
lenne, ha nem használnám ki. Kö-
vetem a pályatársaim számára is 
bevált gyakorlatot. A városi könyv-
tárral már elkezdtük az időpont 
egyeztetését a költészet napja alkal-
mából. Bízom abban, hogy sokan 
csatlakoznak az esthez. Nyáron az 
Ünnepi Könyvhéten is megtalálható 
leszek kiadóm standjánál dedikálás 
és egy-egy pár jó szó erejéig. 
} Mit vársz a továbbiakban? 

– Úgy fogom fel, hogy örülök az el-
ső kötetnek. Óvatosan sorszámo-
zom időrendileg. A folytatásra biz-
tatnak. Az a tapasztalatom, hogy 
spontán születnek jó dolgok. 

Kép-szöveg: Pál LászlóPál László
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Egyedülálló, számítógép vezérelt poliuretán öntőgé-
pünkre keresünk gépkezelő szakembert. Amennyi-
ben érdeklik a komoly szakmai kihívások és értékte-
remtő feladatok, várjuk szíves jelentkezését! e-mail:  
dongferr@dongferr.hu Tel.: 06 70/631-20-90  A-95
Értékesítőket felveszünk! Bér 280.000 Ft nettó + juta-
lék. Jelentkezni személyesen önéletrajzzal a CAR-TEX 
Halas Kft. székhelyén (6400 Kiskunhalas, Szénás u. 
15.) vagy a cartex@t-online.hu e-mail címen.  A-96
Corso Verona Gyorsétterembe pultos munkatársat ke-
resünk. Érdeklődni személyesen a Corso 2-ben az iro-
dában vagy telefonon. Tel.: 06 20/225-50-04  A-107
Eredetiség vizsgáló és műszaki vizsga állomásra ve-
zető munkatársat keres. Feltétel: érvényes vizsgabiz-
tosi bizonyítvány, erkölcsi bizonyítvány, referencia Je-
lentkezés: Forgó Gyula Tel.: 06 30/945-30-01 A-109
Karbantartó elektroműszerész munkakörbe keresünk 
munkatársat teljes munkaidőben. Jelentkezni telefo-
non. Tel.: 06 30/390-90-69  A-112
Cégünk műanyagipari gépek és berendezések karban-
tartására TMK munkatársakat keres. Szakirányú vég-
zettség előny. Bérezés megegyezés szerint. Útiköltség 
térítés. Nagy önállóság és fejlődési lehetőség. A je-
lentkezést a hr@rollo.hu e-mail címre várjuk.  A-113
Gyártó üzemünkbe Műszaki vezetőt keresünk. Szak-
irányú végzettség és termelésirányításban szer-
zett tapasztalat előny. Bérezés megegyezés 
szerint. Útiköltség térítés. Nagy önállóság és fejlő-
dési lehetőség. A jelentkezést a hr@rollo.hu e-mail  
címre várjuk.  A-114
Jánoshalmi kőművesként munkát kere-
sek. Falazás, bontás, kéményépítés, stb.  
Tel.: 06 30/574-92-85  A-116
Csorbaplast Kft. soltvadkerti műanyagüzem-
be munkatársakat keres. Tel.: 06 30/555-30-15,  
06 30/450-75-50  A-118
Legyél az új csapatunk tagja! Továbblépnél a középfo-
kú végzettséged után egy magasabb szintre a karrie-
redben? Találd meg nálunk a hivatásod! Vedd kezedbe 
a sorsod! Tel.: 06 20/483-3193  A-128
Vas és Társai Kft. gyakorlattal rendelkező extruder 
gépkezelőt keres. Hétvégi munkavégzés nincs. Jelent-
kezni személyesen lehet a soltvadkert-selymesi telep-
helyen. Tel.: 06 70/383-10-30  A-129
Bárka Integrált Szociális Intézmény Bács-Kiskun Vár-
megye közalkalmazotti jogviszonyba keres veze-
tői tapasztalattal, informatikai ismerettel rendelkező 
műszaki csoportvezetőt közép- vagy felsőfokú vég-
zettséggel. Az önéletrajzokat a titkarsag.kkhalas@
bacsbarka.hu e-mail címre várjuk. Jelentkezési hatá-
ridő: 2023.04.07.  A-130
Irodai adminisztrátor munkakörbe munkatársat ke-
resünk. Bér megegyezés szerint. Jelentkezni sze-
mélyesen önéletrajzzal a CAR-TEX Halas Kft. szék-
helyén (6400 Kiskunhalas, Szénás u. 15.) vagy a 
cartex@t-online.hu e-mail címen.  A-131
A Halaspack Dobozgyártó Kft. (Kiskunhalas, Szege-
di út 8.) álláslehetőséget kínál gépmesteri munkakör 
betöltésére. Egy műszakos munkarendet, béren kívü-
li juttatást, összetartó csapatot kínálunk. Jelentkezni 
lehet személyesen (volt Ikarus telep), levélben a do-
boz@halasdoboz.hu e-mail címen, illetve telefonon. 
Tel.: 06 30/678-54-51  A-132

Kőműves mellé megbízható segédmunkást keresek. 
Tel.: 06 30/466-71-80  A-117
Németül vagy angolul kifogástalanul beszélő munka-
társat keresünk fuvarszervező munkakörbe. Jelentkezni 
fényképes önéletrajzzal az elek.robert@elektrans.com 
címen lehet.  A-133
A Sárga Festékbolt kereskedelmi tapasztalattal ren-
delkező munkaerőt keres fizikai munkára. Önélet-
rajzokat Kiskunhalas, Székely u. 9. sz. alá várjuk.  
Tel.: 06 30/637-94-51  A-134
 
 
 
Nagysúlyú hízó eladó. Tel.: 06 20/771-63-88  A-101
 
 
 
Raktárak, irodák kiadók a KOLIKEN Kötönyi úti és Pe-
tőfi utcai telephelyein. Tel.: 06 20/927-09-46  A-13
650 m2-es raktár kiadó Kiskunhalas, Keceli út 5. sz. 
Tel.: 06 30/371-85-99  A-51
A Vadkerti tónál frekventált helyen büfé kiadó. Szállás 
megoldható. Tel.: 06 70/234-50-15  A-135
Kiskunhalason, az 53-as úton, a Novara telephelyén 
fűthető helyiség ipari árammal raktárnak, telephelynek 
kiadó. Tel.: 06 30/488-71-46  A-136
 
 
 
Konyhakész nyárfa felvágva, hasítva 3.500 
Ft/q, akác 6.800 Ft/q. EUTR: AA5864991  
Tel.: 06 70/620-40-30  A-16
Szil tűzifa eladó felvágva, hasítva 5.200 Ft/
q. 50 q vásárlása esetén 5.100 Ft/q. 100 q vá-
sárlása esetén 5.000 Ft/q. AA5864991  
Tel.: 06 70/620-40-30  A-120
Kirándulópartnert keresek. Szépkorú hölgy.  
Tel.: 06 30/369-44-69  A-137
 
 
 
Pirtón telek eladó! A telken víz, villany van. Ta-
lálható rajta egy 150 m2 alap és egy kerti kiülő.  
Tel.: 06 30/954-10-27  A-138
Kiskunhalason tanya eladó.  
Tel.: 06 70/254-55-95  A-139
 
 
 
Épületenergetikai tanúsítás. Ocskó László  
Tel.: 06 20/913-55-35  A-22
Fürdőkád-felújítás. Tel.: 06 30/998-24-85  A-37
Költöztetést és bútorszállítást vállalunk.  
Tel.: 06 70/431-79-43  A-122
Díjtámogatott növénybiztosítás! Jég-, vihar-, aszályká-
rokra. Tel.: 06 20/529-22-06  A-124
Szobafestést vállalok. Tel.: 06 30/725-46-16  A-126
Tetőjavítás, csatornázás, bádogozás!  
Tel.: 06 30/792-18-80  A-127
Lakatosmunkát vállalok. Kapuk, kerítések, előtetők, 
minden, ami vas. Tel.: 06 70/509-52-78  A-140
T&M Metal Kft. lakatosmunkákat, illetve pótkocsik 
szerkezetjavítását vállalja kisszállási telephellyel.  
Tel.: 06 30/624-84-07, 06 70/581-73-74  A-141
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Születtek: Kovács Janka (Vesztergombi Júlia) Kecskemét, Horváth 
Andor Zétény (Batiz Eugénia Lívia) Kiskunhalas, Szalai Emma (Acsai 
Roxána) Imrehegy, Barta Bende (Kovács Zsófia Lili) Kiskunfélegyháza, 
Vörös Kornél Bendegúz (Tóth Annamária) Kelebia, Németh Lázár Dá-
vid (Stír Anna) Kiskunhalas, Székely Norina Dorka (Mezei Angéla) 
Lajosmizse, Kálló Bende (Kapás Lili Éva) Szank, Márkó Zente (Ja-
csa Andrea) Kiskőrös, Szőke Levente (Horváth Dóra) Nagykőrös, Ko-
lompár Nolen (Medgyesi Vivien) Mélykút, Rózsa Alíz (Tóth Enikő) 
Szeged, Balasa Armand (Tóth Zsuzsanna) Kecskemét, Toldi Dézi 
(Guzsvány Mónika) Csengele, Kertész-Farkas Emma (Halász Anna 
Dominika) Kiskunmajsa, Forgó Soma (Gregus Csilla Gabriella) Kis-
kunhalas, Patyi Noel (Szeleczkei Nikolett) Kardoskút, Csősz Marcell 
(Felföldi Edina) Szabadszállás, Oláh-Varga Máté (Varga Judit Györ-
gyi) Kiskunfélegyháza
Házasságot kötöttek: Trója Imre Tamás és Nagy Ildikó, Ju-
hász-Vödrös Zsolt és Konkoly Anikó, Pálfi István és Laczkó Krisztina
Elhunytak: Nyúl Éva Rákóczi Éva (Kiskunhalas), Péter-Szabó Fe-
renc József (Kiskunhalas), Jónás Andor (Kiskunhalas), Melkvi Ben-
jamin (Tabdi), Tósaki Miklós Istvánné Flaisz Zsuzsanna (Kecel), 
Kovács Károly (Kiskunhalas), Fleisz Mihályné Agócs Rozália (Kéles-
halom), Laki Dezső (Kéleshalom), Nagy András Ferenc (Kiskunhalas), 
Dági László Lajos (Kiskunhalas), Gyenizse Erzsébet Katalin (Kiskun-
halas), Jójárt Lajos (Kömpöc), Csuka Alajosné Vincze Erzsébet (Kis-
kunmajsa), Kotyinszki Jánosné Töröcsik Margit (Kiskunmajsa), Szabó 
Józsefné Dobák Margit (Kiskunhalas), Zachár András (Kiskunhalas), 
Bozóki Józsefné Megyesi Margit (Kiskunhalas), Valach Mihályné Du-
lai Erzsébet (Kiskőrös), Szanyi Ferencné Pór Ilona (Szank)



2023. MÁRCIUS 29.
Nézze digitálisan jó 
minõségben a HALAS TV-t

MÛSORAJÁNLATUNK:

online műsorújság 
www.halasmedia.hu

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Március 29. SZERDAMárcius 29. SZERDA
00:00 Képújság
07:00 Híradó/kedd (ism.)
07:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
12:30 Híradó/kedd (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/szerda 
19:30 Üzleti negyed
20:00 Híradó/szerda (ism.)
20.30 Üzleti negyed (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/szerda (ism.)
22:30 Üzleti negyed (ism.)
23:00 Képújság

Március 30. CSÜTÖRTÖKMárcius 30. CSÜTÖRTÖK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/szerda (ism.)
07:30 Üzleti negyed (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Üzleti negyed (ism.)
12:30 Híradó/szerda (ism.)
13.00 Önkormányzati 
 testületi ülés (élő)
16.00 Képújság
19:00 Híradó/csütörtök
19:20 Napi Mozaik
19:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin
20:00 Híradó/csütörtök (ism.)
20:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/csütörtök (ism.)
22:30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
23:00 Képújság

Március 31. PÉNTEKMárcius 31. PÉNTEK
00:00 Képújság
07:00 Híradó/csütörtök (ism.)
07:30 Kultúrkép – kulturális ma-
gazin (ism.)
08:00 Képújság

12:00 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
12:30 Híradó/csütörtök (ism.)
13.00 Képújság
18:00 10 éve történt (ism.)
18.30 Szemeszter
19:00 Híradó/péntek
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt (ism.)
20.00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Szemeszter (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/péntek (ism.)
22.30 Szemeszter (ism.)
23:00 Képújság

Április 01. SZOMBATÁprilis 01. SZOMBAT
00:00 Képújság
08:00 Híradó/péntek (ism.)
08:30 Szemeszter (ism.)
09:00 Képújság
12:00 Szemeszter (ism.)
12:30 Híradó/péntek (ism.)
13:00 Képújság
17:20 A hét Napi Mozaikjai (ism.)
18.00 Szemeszter (ism.)
18.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
19.00 Szemeszter (ism.)
19.30 Kultúrkép – 
 kulturális magazin (ism.)
20.00 Szemeszter (ism.)
20.30 Üzleti negyed (ism.)
21.00 Képújság

Április 02. VASÁRNAPÁprilis 02. VASÁRNAP
00:00 Képújság
09.00 Önkormányzati testületi ülés 
 (ism.)
12.00 Képújság
16:00 10 éve történt
16:30 Szemeszter (ism.)
17:00 Koktél – válogatás a Halas Tv 
 műsoraiból (ism.)
17:30 Szemeszter (ism.)
18:00 Híradó/hétfő (ism.)
18:30 Híradó/kedd (ism.)
19:00 Híradó/szerda (ism.)

19:30 Híradó/csütörtök (ism.)
20:00 Híradó/péntek (ism.)
20:30 Üzleti negyed (ism.)
21:00 Képújság

Április 03. HÉTFŐÁprilis 03. HÉTFŐ
00:00 Képújság
07:00 Üzleti negyed (ism.)
07:30 10 éve történt (ism.)
08:00 Képújság
12:00 Üzleti negyed (ism.)
12:30 10 éve történt (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/hétfő
19:20 Napi Mozaik
19:30 10 éve történt
20:00 Híradó/hétfő (ism.)
20.30 10 éve történt (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/hétfő (ism.)
22:30 10 éve történt (ism.)
23:00 Képújság

Április 04. KEDDÁprilis 04. KEDD
00:00 Képújság
07:00 Híradó/hétfő (ism.)
07.30 10 éve történt (ism.)
08.00 Képújság
12:00 10 éve történt (ism.)
12.30 Híradó/hétfő (ism.)
13:00 Képújság
19:00 Híradó/kedd
19:20 Napi Mozaik
19:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból
20:00 Híradó/kedd (ism.)
20:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
21:00 Képújság
22:00 Híradó/kedd (ism.)
22:30 Koktél – válogatás a Halas 
 Tv műsoraiból (ism.)
23:00 Képújság
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CímlapunkonCímlapunkon
Fotók: Anda Péter, Jáger Levente, Kovács Iván

Kreatív: Anda Péter
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Diákolimpia vármegyei mezeiDiákolimpia vármegyei mezei
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Kecskeméten, a Benkó Sán-
dor Szabadidő Központ terüle-
tén rendezték meg múlt kedden 
Bács-Kiskun vármegye mezei 
futóbajnokságának döntőjét. 
Résztvevői a megye hét körze-
tének, városi-járási döntőjének 
korcsoportos győztes és máso-
dik helyezett egyéni versenyzői, 
csapatai voltak. A Kiskunhalast 
és Jászszentlászlót képviselő ál-
talános iskolák futói szép ered-
ményeket gyűjtöttek be a min-
dig nagyon rangos mezőnyben. 
Az országos döntőn való sze-
replésre a IV. korcsoportos bi-
bós  diáksportoló, Kaszap Imre 
Bence szerzett jogot.

A mezei futóbajnokság közelmúltban 
lebonyolított városi-járási döntőjéről 
továbbjutott arany- és ezüstérmesek 
múlt héten a megyeszékhely Benkó 
Sándorról elnevezett szabadidő köz-
pontjában találkoztak ellenfeleikkel 
A találkozás tétjét a dobogós helyezé-
sek, a vármegyebajnoki cím eldöntése 
adta. Továbbá egy újabb lehetőséget, 

még magasabb szinten. Kiskunhalas-
ról négy általános és két középiskola 
színeiben léptek a rajtvonalra. Testne-
velő kísérőik között Szloboda Mi-
hály egyúttal körzetfelelősi minő-
ségben is. Tőle kaptunk információt a 
vármegyei döntővel kapcsolatosan. 

– A Diákolimpia égisze alatt meg-
rendezett mezei futóbajnokság me-
gyei döntője mindig komoly horde-
rejű, nagy tömegeket megmozgató 
sportesemény. Nem túlzás azt állíta-
ni, hogy korcsoportonként, kategóri-
ánként közelít a százhoz az indulók 

száma. A kiváló atlétákon felül, ha-
gyományosan más – főleg csapat – 
sportágak jeles képviselői is számon 
tartják, bekapcsolódásukkal tovább 
emelve színvonalát. A versenykiírás 
szerint az I. korcsoportosokat ide már 
nem nevezhetjük, a városi-járási dön-
tővel lezárul számukra a megmére-
tés. A konkrét  eredményeket illetően 
a Központi-iskola II. korcsoportos fi-
úcsapata érte el a legjobb helyezést, 
méltán lett VI. a Paor-Smolcz Jó-
zsef, Farkas Etele, Pető Nimród 
Ákos, Szöllősy Áron alkotta válo-

gatott. Egyéni teljesítményeket kor-
csoporton belül értékelve, leányoknál 
a városi bajnok, tavaly bronzérmes 
Szloboda Hédi a Sziládyból, be-
tegségektől hátráltatva 14.-ként ért 
célba. Iskolatársa Bakai Zamira 
25.-ként. A Felsővárosiba járó Bar-
kó Vivien a nagyon előkelő 9. helye-
zéssel büszkélkedhet. A fiú versenyzők 
mezőnyében a fazekasos Danka Gá-
bor vezető pozíciójából, rurintalan-
ságának betudhatóan a még mindig 
jól csengő 11. helyre sorolódott. Vla-
sics Hunort a Kertvárosiból az első 
negyedben jegyezték. Mint ahogyan a 
jászszentlászlói Terjék Milánt és a 
járás dobogójáról feljutott Toldi Ní-
lát, Tóth Gabriellát és Nagy Ni-
kolettet is. Megjegyzem, az említett 
egyéni versenyzők már a Halasi Atlé-
tikai Club tagságát erősítik. A babért 
a bibós Kaszap Imre Bence aratta le 
második helyezése és országos döntő-
be kerülése okán. 

Azzal együtt, hogy a vármegyei dön-
tő szereplői minden elismerést meg-
érdemelnek, a mezei futások idei zá-
róakkordjaként felhívom a figyelmet a 
„Tavaszi Zsongás” versenyre. Helyszí-
ne a Csetényi Élménypark, ideje április 
4-e, kedd fél 3 óra.             Vass KatalinVass Katalin

Tényleg van ilyen: városi rangadó a vármegyei bajnokságbanTényleg van ilyen: városi rangadó a vármegyei bajnokságban

Kissé furcsa lehet a labdarúgás berkeiben kevés tapasztalat-
tal bírók számára az, hogy két kiskunhalasi csapat is megmére-
ti magát a vármegyei utánpótlás bajnokságban. Pedig az U19-es 
korosztályban a Kiskunhalasi FC és a Szilády RFC is nevezett, mi 
több szerepel is. A napokban pedig városi rangadót láthatott a 
szeles időben a műfüves arénába kilátogató maroknyi közönség.

Ősszel már egyszer megmérkő-
zött egymással a Szilády RFC és a 
Kiskunhalasi FC a vármegyei U19-
es labdarúgó bajnokságban. Akkor 
a KFC volt a pályaválasztó, amelyet 
az esős időben tizenegy góllal sok-
koltak a sziládys fiatalok. A vis�-
szavágón is szeszélyes volt az idő-
járás, a szél, a hol kisütő, hol pedig 
a felhők mögé bújó nap tette válto-

zékonnyá a viszonyokat. A meccs 
különös pikantériája volt, hogy az 
előző napi Dékáni Kupán (lásd be-
számolónkat a 15. oldalon) ellen-
félként néztek szembe egymással 
a csapattársak. Most bibós, szilá-
dys, tekós alkotott egy közösséget. 
Mindkét keret foghíjas volt, a KFC-
ben több, a korosztálynál fiatalabb 
focista is pályára lépett, de a másik 

oldalon is egyetlen bevethető cse-
re a 16 esztendős Nagy Zsombor 
Bendegúz volt. Sokat elárul az is, 
hogy az egyébként kapusként jeles-
kedő Gillányi Áron ezúttal a me-
zőnyben játszott, tegyük hozzá nem 
is rosszul. 

Még gólt is lőtt a kiváló hálóőr. 
Nos, az első félidőben még viszony-
lag jól tartotta magát a KFC, viszont 
három alkalommal így is bevette a 
kapuját a Szilády RFC. A második 
45 percre is maradt még öt gól, ki-

emelendő, hogy a korábban emle-
getett Nagy Zsombor Bendegúz is 
bevette az egyébként jól védő Szá-
vold Dominik kapuját. Kőrösi 
Dániel lövése után pedig a labdát 
mintha zsinórként húzták volna be 
a felső sarokig, úgy vágódott a háló-
ba a labda. Koczka Flórián négy-
szer örülhetett találatainak, így ő 
továbbra is versenyben van a vár-
megye gólkirályi címéért. Szilády 
RFC-Kiskunhalasi FC 8-0.

Kép-szöveg: Jáger LeventeJáger Levente
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A Tekónak is megvan a kupagyőzelmeA Tekónak is megvan a kupagyőzelme
A Szilády Áron Református Gimnázium labdarúgócsapata trip-
lázásra készült. Zákány Sándor tanítványaival a Szilády, vala-
mint a Rákóczi Kupa megnyerése után a Dékáni vándorserleget 
is a vitrinjébe álmodta. Bár a fiatalok derekasan küzdöttek, a II. 
Rákóczi Ferenc Katolikus Gimnázium és Technikum elhódította 
a kupát. Dózsa Zsolt csapata egyetlen egyszer botlott csak az öt 
mérkőzés folyamán.

Hat csapat részvételével rendezték 
meg nyolcadik alkalommal a Déká-
ni Kupa Középiskolás Teremlabda-
rúgó Tornát. A jeles alkalomra már 

napok óta készült a dékánis közös-
ség, a diákok rigmusokat írtak, igye-
keztek fergeteges hangulatot vará-
zsolni a nézőtérre. A mezőnyben a 
halasi intézmények csapatai mellett 
Kiskunfélegyházáról, valamint Bu-

dapestről voltak ellenfelek. A fővá-
rosi Szily ráadásul kupavédőként ér-
kezett a Dékáni-sportcsarnokba, és 
arra készültek, hogy visszaviszik a 
díszes serleget az intézmény vitrin-
jébe. Nem voltak ezzel egyedül: a 
házigazdának szinte kötelező a győ-
zelem, a Bibó-gimnázium erős csa-
pattal bír, a Szilády a megnyerhető 
két halasi kupából mindkettőt ab-

szolválta, a Tekó pedig bízott abban, 
hogy a Berde-tornán aratott siker 
után itt is diadalmaskodnak. Nos, 
Dózsa Zsolt csapata vereséggel kez-

dett a Szily ellen, a folytatás viszont 
diadalmenet volt. A Szilády, a Bibó, 
valamint a fináléban a Dékáni sem 
tudta megállítani a tekósokat, akik 
az ünnepélyes eredményhirdetésen 
Molnár Nándor igazgatótól ve-

hették át a kupát. A házigazdák vé-
gig nagyot küzdöttek, kiváló kapus-
teljesítménnyel a második helyet 
szerezték meg. A képzeletbeli do-
bogó harmadik fokára a kupavédő 
Szily léphetett fel. Negyedik helyen 
a Bibó végzett, a csapat az utolsó két 
mérkőzésén szenvedett vereséget. 
Ötödikként a Sziládyt jegyezték, a 
gimnazisták a Kiskunfélegyháza el-

len aratott gólzáporos győzelemmel 
zárták a kupát. 
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– Úgy gondolom, hogy a kupa ki-
váló közösségépítő rendezvény. A 
diákok készültek rá, a focistákat 
pedig inspirálja a lelátókról kapott 

hangos biztatás. Iskolánk elkötele-
zett az egészséges életmódra neve-

lés iránt is, egy-egy ilyen alkalom 
ezt a célt is szolgálja – fogalmazott 
Molnár Nándor igazgató.

Jáger L.Jáger L.

A kupagyőztes Tekó

A házigazdák a második helyen végeztek

Rácz István Tamás lett a legtechnikásabb játékos
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Kerékpártúra és kézműves Kerékpártúra és kézműves 
foglalkozás a víz világnapjánfoglalkozás a víz világnapján
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Tartalmas családi programokra hívta az érdeklődőket a Halasi 
Városmenedzser Kft., valamint a Zöld Közösségért Természet-
barát Egyesület. A programok egy részének a Csetényi Élmény-
park adott otthont, míg más résztvevők a Halas környéki vizes 
élőhelyeket keresték fel a kilenc állomásos, legalább húsz kilo-
méteres kerékpártúra során.

A víz világnapja alkalmából a Cse-
tényi Élményparkban a Zöld Közös-
ségért Természetbarát Egyesület 
tagjai érdekes bemutatót tartottak 
a helyi vízi világról, növényekről, 
állatokról. Ezen a helyszínen Szi-
kora Gitta és a Városmenedzser 
Kft. munkatársai közreműködésével 
kézműves foglalkozásokon is részt 
vehettek az érdeklődők. A délelőtt 
során több tucatnyi húsvéti aszta-

li dísz készült a gyermekek és szü-
leik közös munkájának köszönhe-
tően. A víz világnapja alkalmából 
szervezett kerékpártúra résztvevői 
a főtérről indultak el Greguss Vik-
tor vezetésével. Első megállóhelyük 
a félegyházi úton található szenny-
vízkezelő telep volt. Szilágyi Zsolt 
szennyvízágazati üzemvezető kala-
uzolta végig a telepen a túrázókat, 
a szakember átfogó képet adott az 

érdeklődőknek Kiskunhalas vízfo-
gyasztásáról, a keletkezett szenny-
víz kezeléséről és újrahasznosítá-
sáról. Néhány kilométerrel később 
már hódvárat is láthatott a túrázók 

csapata Harkakötöny határában. A 
Dong-éri csatorna egy erdős szaka-
szán az utóbbi években egyre aktí-
vabbá váltak a hódok, több helyen a 

teljes mederszélességben hódvára-
kat, torlaszokat alakítottak ki, felduz-
zasztva a csatorna vizét. A túrázók a 
nap folyamán felkeresték a nemré-
giben kialakított Eperd utcai csapa-
dékvíz-tározót, a Sóstót és a Jókai 
utcai szeméttelep helyén kialakult ta-
vat is. A rengeteg környezetvédelmi 
információval gazdagabb kerékpáro-
zók végül a Csetényi Élményparkban 
zárták a túrát, ahol további, a víz vi-

lágnapjához kapcsolódó programele-
mekkel és a park szabadidős szolgál-
tatásaival töltötték a nap hátralévő 
részét.                           Bakos LászlóBakos László


